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Besvarelse af spørgsmål 144 alm. del stillet af udvalget den 20. novem-

ber 2020 

 

Spørgsmål: 
Foretager regeringen i forbindelse med udvælgelsen af de brancher, der 

skal pålægges restriktioner i forbindelse med covid19-smittebekæmpelsen, 

en konkret vurdering af proportionerne mellem de forventede sundheds-

mæssig gevinster og forventede økonomisk tab for såvel de berørte bran-

cher som for samfundsøkonomien? 

 

Svar: 

Når der tages tiltag for at begrænse spredningen af COVID-19 i Danmark, 

er regeringens udgangspunkt, at der skal være sammenhæng mellem risi-

koen for smitteudbredelse og omfanget af indgriben over for borgere og 

virksomheder. Det er dog væsentligt at være opmærksom på, at hensynene 

til økonomi og sundhed er tæt forbundne, da smittespredning i sig selv har 

store omkostninger, og at det derfor også har økonomiske konsekvenser, 

hvis de fornødne tiltag ikke iværksættes.  

 

De tiltag der indføres, sker på baggrund af en samlet vurdering af smittesi-

tuationen i en given situation, og ofte i kombination med andre tiltag. Ind-

satsgruppen for COVID-19 epidemihåndtering har ansvaret for at fast-

lægge den nationale og regionale risikovurdering og risikoniveau, og anbe-

faler tiltag og indsatser samt justeringer heri til håndtering af COVID-19 

herunder med udgangspunkt i det nationale varslingssystem. Indsatsgrup-

pen består af repræsentanter fra Sundheds- og Ældreministeriet, Sundheds-

styrelsen, Styrelsen for Patientsikkerhed, Statens Serum Institut, Justitsmi-

nisteriet og Rigspolitiet. Finansministeriet og Erhvervsministeriet deltager 

som observatører i Indsatsgruppen. 

 

De enkelte tiltag skal desuden ses i sammenhæng med det nationale vars-

lingssystem, som giver en ramme for en fælles forståelse af mulige tiltag, 

når smitten hhv. falder eller stiger. Systemet vil løbende blive kvalificeret 

af en faglig referencegruppe, som består af eksperter inden for både sund-

hed, epidemiologi, økonomi og samfundsvidenskab.  
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Derudover har regeringen en tæt og løbende dialog i Regeringens og Er-

hvervslivets Coronaenhed samt med de berørte brancher i sektorpartner-

skaberne vedr. bl.a. de økonomiske konsekvenser af enkelttiltag.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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